ПРОТОКОЛ
заседания общественно — консультационного
совета по развитию предпринимательства,
Совета по развитию предгринимательства
при Кировском райисполкоме

31 января 2019 года № 1
г.Кировск, ул. Кирова, 70
начало 15.00

Председательство вал:
Русецкая Т.М. - заместитель председателя
ра ̂ исполкома

Присутствовали:
члены совета по развитию
предпринимательства, члены
общественно-консультативно ю
совета:

Рацько Ю.Б., Лосяков В.Я, Невинский В.В.,
Бсродуленко С.С., Казнакова М.Н.,
Кгранкевич Ю.И., Русецкий А.В., Русецкий С.В.,
Кнриченко Е.С., Басак ГЛ.. Демидович М.Н.,
ШЬрбич А. С.;

Повестка дня:
1. О работе Совета по развитию предпринимательства и общественно

консультативного совета по развитию предпринимательства при
Кировском райисполкоме.

2. О плане работы Созета по развитию предпринимательства и
общественно-консультативного совета по развитию
предпринимательства при Кировском райисполкоме на 2019 год

СЛУШАЛИ:
Русецкую Т.М., Радько Ю.Б. о деятельности советов в 2018 году.
В 2018 году проведен» 8 заседаний общественно-консультативного

совета по развитию предпринимательства, 4 заседания совета по развитию
предпринимательства. В печатных средствах массовой информации
размещено 8 публикаций. Пуоведено 10 «прямых телефонных линий». На
официальном сайте Кировсюго райисполкома разметена информация о
деятельности советов., а такие информация о норма?: Декрета Президента
Республики Беларусь от 23 ноября 2017 г. № 7 «О развитии
предпринимательства» и многое другое, всего более 12 материалов.

С целью обеспечения эффективной работы на постоянной основе
Совета по развитию предпринимательства и общественно-консультативного

совета по развитию предпринимательства при Кировском райисполкоме
необходимо утвердить планы работы советов на 2019 год.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Утвердить план работы Совета по развитию предпринимательства при

Кировском райисполкоме.
3. Утвердить план работы общественно-консультативного совета по

развитию предпринимательства при Кировском райисполкоме ’
4. Рекомендовать отделу экономики райисполкома продолжить

проведение информационно-разъяснительной работы о новых
подходах в регулировании предпринимательской деятельности.

5. Рекомендовать отделу экономики райисполкома продолжить работу по
распространению через средства массовой информации, официальный
сайт Кировского райисполкома информационных, аналитических
материалов по вопросам развития и поддержки малого и среднего
предпринимательства в Кировском районе.

Председатель общественно-консультативного
совета по развитию предпринимательства «
при Кировском райисполкоме Т.М.Русецкая

' /
Председатель Совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполкоме д  < - ̂ " Ю.Б.Радько

Секретарь общественно-консультативного
совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполкоме - ( 'У ' / / ' М.Н.Демидович